
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

17 декабря  2024 г ода № 4 6 1 -у г
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 18 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
сфере образования и безупречную работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОЛЬШАКОВА 
Александра Викторовича

ГАВРИЛОВУ 
Наталью Георгиевну

ГАТАУЛИНУ 
Анну Васильевну

ГЛАДКИХ 
Светлану Ивановну

- доцента военного учебного центра имени 
дважды Г ероя Советского Союза
генерала армии А.П. Белобородова
при федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Иркутский
государственный университет»;

- учителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения города 
Иркутска средней общеобразовательной
школы № 1;

- повара муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения 
Ользоновского детского сада «Аленушка», 
Баяндаевский район;

- повара муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения 
Баяндаевского детского сада № 2
«Солнышко»;



2

ДОЛХОНОВУ 
Ларису Егоровну

КАЛЮЖНОГО 
Анатолия Александровича

МИНЧЕНОК 
Наталью Ильиничну

НИКОЛАЕВУ 
Марию Мандархановну

УРДЦОВА 
Андрея Альбертовича

САЛТЫКОВА 
Александра Сергеевича

уборщицу служебных
муниципального
общеобразовательного
Хатар-Хадайской
общеобразовательной

помещении
бюджетного
учреждения

средней
школы

им. Е.Х. Ехануровой, Баяндаевский район;

- учителя технологии муниципального 
казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа с. Мельница», Нижнеудинский район;

- жителя Иркутского района;

- учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Люрская средняя общеобразовательная 
школа», Баяндаевский район;

- начальника отдела снабжения федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский государственный 
аграрный университет имени А.А. Ежевскош»;

- начальника учебной части -  заместителя 
начальника военного учебного центра 
имени дважды Героя Советского Союза 
генерала армии А.П. Белобородова при 
федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего 
образования «Иркутский государственный 
университет» кандидата технических наук,
подполковника;



3

ФЕДОРОВА 
Валерия Максимовича

ЧЕРДАКОВУ 
Ларису Анатольевну

- сторожа муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
Загатуйского детского сада «Сказка», 
Баяндаевский район;

- заведующего кафедрой гражданского права 
Восточно-Сибирского филиала 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Российский государственный 
университет правосудия» (г. Иркутск) 
кандидата юридических наук, доцента;

- кочегара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Васильевская средняя
общеобразовательная школа», Баяндаевский 
район;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЮНУСОВА 
Рашида Хусейновича

ВАРНАКОВОЙ 
Веронике Васильевне

МАДАЕВОИ 
Светлане Серафимовне

ОГОРОДНИКОВУ 
Сергею Иннокентьевичу

- директору муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения
«Кырменская основная
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Борсоева В.Б.», 
Баяндаевский район;

- заведующему муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением 
Баяндаевским детским садом № 3 
«Звёздочка»;

- заместителю начальника Управления 
образования муниципального образования 
«Усть-Удинский район» Иркутской области;

ЧИЧИГИНОИ 
Людмиле Леонидовне

- заместителю директора по
административно-хозяйственной части
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Баяндаевская средняя общеобразовательная 
школа имени М.Б. Убодоева».



4

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 55-летием 
со дня основания учреждения наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области ЗОРИНА Леонида Ивановича, преподавателя 
Усть-Кутского института водного транспорта -  филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Сибирский государственный университет водного транспорта».

3. За заслуги в педагогической и научной работе, значительный вклад в 
дело подготовки высококвалифицированных специалистов и в связи 
с Днем российской науки присвоить почетное звание «Заслуженный работник 
науки и высшей школы Иркутской области»:

ДЖУРЕ - заведующему кафедрой гражданского,
Виктории Владимировне административного и уголовного

судопроизводства Восточно-Сибирского 
филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Российский государственный
университет правосудия» (г. Иркутск) 
кандидату юридических наук, доценту;

- профессору кафедры обогащения
полезных ископаемых и охраны
окружающей среды имени С.Б. Леонова 
федерального государственного
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования
«Иркутский национальный
исследовательский технический
университет» доктору технических наук, 
профессору.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

ЗЕЛИНСКОЙ 
Елене Валентиновне

и и - К о б з е в

http://www.ogirk.ru

